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 Protokół nr 76/2023 z I części LXXVI sesji Rady Miasta Świnoujście, 

która odbyła się w dniu 30 marca 2023 roku 

od godz. 900 do godz. 1933. 
 

Na sesji obecni byli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta. 

3. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta.  

5. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

6. Prezesi, dyrektorzy i pracownicy jednostek miejskich. 

7. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady LXXVI sesji Rady Miasta w dniu 30 marca 2023 roku o godzinie 900 w siedzibie Miejskiego 

Domu Kultury w Świnoujściu, po stwierdzeniu kworum otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Miasta Elżbieta Jabłońska.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Zdybel w imieniu komisji złożyła 

wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną 

(załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad: 

 projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia targowiska miejskiego  

oraz ustanowienia regulaminu targowiska miejskiego, 

 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto Świnoujście 

do grona Członków Wspierających Stowarzyszenie Uznamsko – Wolińska Dolina Wodorowa  

z siedzibą w Świnoujściu. 

 

Głosowanie nad przyjęciem wniosku o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie utworzenia targowiska miejskiego oraz ustanowienia regulaminu targowiska 

miejskiego oraz projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto 

Świnoujście do grona Członków Wspierających Stowarzyszenie Uznamsko – Wolińska Dolina 

Wodorowa z siedzibą w Świnoujściu. 

Za głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia targowiska miejskiego oraz ustanowienia regulaminu 

targowiska miejskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Miasto Świnoujście  

do grona Członków Wspierających Stowarzyszenie Uznamsko – Wolińska Dolina Wodorowa  

z siedzibą w Świnoujściu stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Głosowanie nad przyjęciem wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

uznania skargi za bezzasadną (jako pkt 12 porządku obrad). 

Za głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach. 

Za głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
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Głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXXV sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Radny Wiesław Góreczny zgłosił wniosek o reasumpcję trzech poprzednich głosowań. 

 

Głosowanie nad przyjęciem wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

uznania skargi za bezzasadną (jako pkt 12 porządku obrad). 

Za głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach. 

Za głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad po zmianach I został przyjęty i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXXV sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady  

i radnych w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska oraz Przewodniczący Komisji Gospodarki 

Morskiej Jan Borowski przedstawili informacje. Kolejno oddała głos Prezesowi Świnoujskiej 

Organizacji Turystycznej, który przedstawił treść pisma z dnia 30 marca 2023 r. do Prezydenta Miasta 

oraz Radnych Rady Miasta w sprawie zamknięcia dróg dojazdowych do plaży i atrakcji turystycznych 

na prawobrzeżu (załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawili Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara 

Michalska oraz Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach od godz. 1015  

do godz. 1035. Po przerwie wznowiła obrady. 

 

Głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

 

Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 

 

Ad. pkt 5 – Szczegółowa informacja Prezydenta Miasta Świnoujście w zakresie realizacji zadania 

inwestycyjnego pod nazwą „Budowa stałego połączenia pod Świną, łączącego wyspy Uznam  

i Wolin”. 

 

Informację przedstawiła Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska. 

Dyskusja.  

 

Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały dotyczącej apelu do Prezesa Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. 

oraz Komendanta Głównego Policji w sprawie budowy nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji 

w Świnoujściu. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta 

Jabłońska. 
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Dyskusja, w trakcie której wypracowano autopoprawki do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

dotyczącej apelu do Prezesa Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. oraz Komendanta Głównego 

Policji w sprawie budowy nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji w Świnoujściu wraz  

z autopoprawkami: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/586/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. dotycząca apelu  

do Prezesa Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. oraz Komendanta Głównego Policji w sprawie 

budowy nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji w Świnoujściu stanowi załącznik nr 8  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawili Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Zieleni 

Miejskiej Pan Jacek Antczak oraz Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z przyjętym wnioskiem radnej – za opinią pozytywną głosowało 5 członków 

komisji, głosów przeciwnych nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1246 

do godz. 1300. Po przerwie wznowiła obrady. 

 

Dyskusja, w trakcie której wypracowano autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg wraz z autopoprawkami: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/587/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za usługi 

przewozowe lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto Świnoujście 

– „Komunikację Autobusową” Sp. z o.o. w Świnoujściu, ustalenia uprawnień do przejazdów 

bezpłatnych i ulgowych, ustalenia opłat dodatkowych oraz zatwierdzenia Regulaminu przewozów 

osób i rzeczy w pojazdach lokalnego transportu zbiorowego „Komunikacji Autobusowej”  

Sp. z o.o. w Świnoujściu. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Zieleni 

Miejskiej Pan Jacek Antczak. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 8 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 
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Dyskusja, w trakcie której wycofano autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego 

organizowanego przez Gminę Miasto Świnoujście – „Komunikację Autobusową” Sp. z o.o.  

w Świnoujściu, ustalenia uprawnień do przejazdów bezpłatnych i ulgowych, ustalenia opłat 

dodatkowych oraz zatwierdzenia Regulaminu przewozów osób i rzeczy w pojazdach lokalnego 

transportu zbiorowego „Komunikacji Autobusowej” Sp. z o.o. w Świnoujściu: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/588/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego organizowanego 

przez Gminę Miasto Świnoujście – „Komunikację Autobusową” Sp. z o.o. w Świnoujściu, ustalenia 

uprawnień do przejazdów bezpłatnych i ulgowych, ustalenia opłat dodatkowych oraz zatwierdzenia 

Regulaminu przewozów osób i rzeczy w pojazdach lokalnego transportu zbiorowego „Komunikacji 

Autobusowej” Sp. z o.o. w Świnoujściu stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za usługi 

przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na trasie Świnoujście – Międzyzdroje – 

Świnoujście organizowanego przez Gminę Miasto Świnoujście. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Zieleni 

Miejskiej Pan Jacek Antczak. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 9 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

 

Dyskusja, w trakcie której wycofano autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego 

na trasie Świnoujście – Międzyzdroje – Świnoujście organizowanego przez Gminę Miasto Świnoujście:  

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/589/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na trasie Świnoujście 

– Międzyzdroje – Świnoujście organizowanego przez Gminę Miasto Świnoujście stanowi załącznik  

nr 14 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania z Miejskich Parkingów 

Niestrzeżonych położonych na terenie Gminy Miasto Świnoujście poza drogami publicznymi  

oraz zasad korzystania z parkingu Parkuj i Jedź (Park & Ride) zlokalizowanego w Świnoujściu 

przy ul. Norberta Barlickiego. 

 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Zieleni Miejskiej Pan Jacek 

Antczak. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 4 głosach wstrzymujących się. 
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Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie ustalenia zasad korzystania z Miejskich Parkingów Niestrzeżonych położonych na terenie 

Gminy Miasto Świnoujście poza drogami publicznymi oraz zasad korzystania z parkingu Parkuj i Jedź 

(Park & Ride) zlokalizowanego w Świnoujściu przy ul. Norberta Barlickiego:  

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przy 5 głosach przeciwnych i 1 głosie  

wstrzymującym się.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/590/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie ustalenia 

zasad korzystania z Miejskich Parkingów Niestrzeżonych położonych na terenie Gminy Miasto 

Świnoujście poza drogami publicznymi oraz zasad korzystania z parkingu Parkuj i Jedź (Park & Ride) 

zlokalizowanego w Świnoujściu przy ul. Norberta Barlickiego stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1442 

do godz. 1548. Po przerwie wznowiła obrady. 

 

Ad. pkt 11 – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świnoujście  

w 2023 roku. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Pani Beata 

Tułodziecka-Terenda. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miasto Świnoujście w 2023 roku:  

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/591/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miasto Świnoujście w 2023 roku stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska poinformowała o wpłynięciu wniosku Grupy 

Radnych w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały – oświadczenie Rady Miasta 

Świnoujście w sprawie możliwości ograniczenia dostępu do dróg i obiektów publicznych na terenie 

Warszowa w Świnoujściu (załącznik nr 20 do protokołu). Kolejno zarządziła głosowanie  

nad przyjęciem przedmiotowego wniosku. 

Za głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty 

 

Porządek obrad po zmianach II stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad. pkt 12 – Podjęcie uchwały – oświadczenie Rady Miasta Świnoujście w sprawie możliwości 

ograniczenia powszechnego dostępu do dróg i obiektów publicznych na terenie Warszowa  

w Świnoujściu. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami przedstawiła Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta 

Jabłońska. 

Dyskusja, w trakcie której wypracowano autopoprawki do projektu uchwały. 
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Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały 

– oświadczenie Rady Miasta Świnoujście w sprawie możliwości ograniczenia powszechnego dostępu 

do dróg i obiektów publicznych na terenie Warszowa w Świnoujściu wraz z autopoprawkami:  

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/592/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 

oświadczenia Rady Miasta Świnoujście w sprawie możliwości ograniczenia dostępu do dróg i obiektów 

publicznych na terenie Warszowa w Świnoujściu stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad. pkt 13 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie cofnięcia  

przez Prezydenta Miasta Świnoujście udziałów w spółce Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

Lokum sp. z o.o. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Prezes TBS Lokum Sp. z o.o. Pani Jolanta Kraszewska-Jurkowska. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie cofnięcia przez Prezydenta Miasta Świnoujście udziałów  

w spółce Towarzystwo Budownictwa Społecznego Lokum sp. z o.o.:  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/593/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia 

opinii w przedmiocie cofnięcia przez Prezydenta Miasta Świnoujście udziałów w spółce Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego Lokum sp. z o.o. stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Ad. pkt 14 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Kubuś Puchatek” 

w Świnoujściu. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Kubuś Puchatek” 

w Świnoujściu wraz z autopoprawką:  

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/594/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie ustalenia 

statutu Żłobka Miejskiego „Kubuś Puchatek” w Świnoujściu stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Ad. pkt 15 – Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela samorządu do składu Rady 

Społecznej przy Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS „SASANKA” w Świnoujściu. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Radna Joanna Agatowska w imieniu Klubu Radnych „Lewica” zaproponowała kandydaturę radnego 

Stanisława Bartkowiaka. 

Radny Stanisław Bartkowiak wyraził zgodę. 



7 

 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela samorządu do składu Rady 

Społecznej przy Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS „SASANKA” w Świnoujściu (Stanisław 

Bartkowiak):  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/595/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wskazania 

przedstawiciela samorządu do składu Rady Społecznej przy Centrum Rehabilitacji Rolników KRUS 

„SASANKA” w Świnoujściu stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

 

Ad. pkt 16 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 11 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:  

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/596/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia 

rodzajów zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad. pkt 17 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wymiaru czasu 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć, a także warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście 

publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach 

podstawowych. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 11 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Leon Ryszard Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Dyskusja, w trakcie której wypracowano autopoprawkę do uzasadnienia projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten 
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wymiar zajęć, a także warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w prowadzonych 

przez Gminę Miasto Świnoujście publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

zorganizowanych w szkołach podstawowych wraz z autopoprawką:  

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/597/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć, a także 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w prowadzonych przez Gminę Miasto 

Świnoujście publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach 

podstawowych stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad. pkt 18 – Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 3  

„Pod Żaglami” w Świnoujściu poprzez zmianę adresu drugiego miejsca prowadzenia zajęć 

wychowawczo-dydaktycznych. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Leon Ryszard Kowalski przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 3 „Pod Żaglami” w Świnoujściu poprzez zmianę 

adresu drugiego miejsca prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych:  

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/598/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 

przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 3 „Pod Żaglami” w Świnoujściu poprzez zmianę adresu 

drugiego miejsca prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych stanowi załącznik nr 34  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad. pkt 19 – Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 11  

z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w Świnoujściu poprzez likwidację drugiego miejsca 

prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych w budynku przy ul. Gdyńskiej 27b  

w Świnoujściu. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wypracowała pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią 

pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza”  

w Świnoujściu poprzez likwidację drugiego miejsca prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych 

w budynku przy ul. Gdyńskiej 27b w Świnoujściu:  

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  
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Uchwała Nr LXXVI/599/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 

przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w Świnoujściu 

poprzez likwidację drugiego miejsca prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych w budynku 

przy ul. Gdyńskiej 27b w Świnoujściu stanowi załącznik nr 36 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Ad. pkt 20 – Podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Zdybel. 

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną:  

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach 

wstrzymujących się.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXVI/600/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie uznania 

skargi za bezzasadną stanowi załącznik nr 38 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Ad. pkt 21 – Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego podwyżek cen za postój 

jednostek pływających w Porcie Jachtowym im. Jerzego Porębskiego przy umowach 

rezydenckich. 

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Gospodarki Morskiej Jan Borowski. 

Kolejno informację w formie prezentacji przedstawił Kierownik Portu Jachtowego – Basen Północny 

Pan Marek Świderski. 

Dyskusja. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach LXXVI sesji Rady 

Miasta od dnia 30 marca 2023 r. od godziny 1933 do dnia 5 kwietnia 2023 roku do godziny 1100. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 40 do protokołu oraz nagranie z przebiegu I części 

LXXVI sesji w formacie mp4 stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


